Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад комбинированного вида №14 «Колобок» города Тихорецка

муниципального образования Тихорецкий район

ПРОТОКОЛ

общего  родительского собрания

«Основные направления образовательной деятельности и работы детского сада в

2023/2024 учебном году. Внедрение ФОП ДО»

24.08.2023 № 1

г. Тихорецк

Присутствовали:

Председатель: Дьяченко И.С.

Секретарь: Руденко М.А.

Родители

воспитанников:
53 человека (приложение 1)

Работники детского сада
Старший воспитатель Руденко М.А.., педагог-психолог Ющик

А.И.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Об итогах летне-оздоровительной работы

2. Об  образовательной программе дошкольного образования и особенностях

воспитательно-образовательной деятельности в новом учебном году. Ознакомление с

обновленными и новыми локальными актами ДОУ

3. О новых правилах компенсации части родительской платы за присмотр и уход в ДОУ и

других изменениях законодательства

1. СЛУШАЛИ:
Заведующего детским садом Дьяченко И.С., которая озвучила общие результаты летней

оздоровительной работы с воспитанниками, в том числе организации воспитательной и

оздоровительной деятельности. Затем она передала слово содокладчикам

старшему воспитателю Руденко М.А. и медсестре Стахеевой Г.В., которые ознакомили

участников родительского собрания с направлениями развития детей, которые охватили в

летний период, и реализованными мероприятиями. Отдельно содокладчики отметили

успехи воспитанников и рассказали о проектах, в которых дети продолжат участвовать в

предстоящем учебном году. В конце заведующий сделал общий вывод о проделанной

работе и провел голосование.

ВЫСТУПИЛИ:
Казакова А.В.., мама воспитанницы, задала вопрос: «А можно ли ознакомиться с

содержанием плана, а также документом о результатах летне-оздоровительной работы с

воспитанниками?»

Дьяченко И.С. ответила: «Можно. План летне-оздоровительной работы с воспитанниками

за 2023 год, а также справка об итогах летней оздоровительной работы в детском саду

размещены на главном информационном стенде ДОУ. Стенд находится в фойе здания

детского сада.

ПРОГОЛОСОВАЛИ:
Признать успешной работу ДОУ в летне-оздоровительный период 2023года: за – «53»,

против – «0», воздержались – «0».

РЕШИЛИ:
Признать успешной работу ДОУ в летне-оздоровительный период 2023года

2. СЛУШАЛИ:
Старшего воспитателя Руденко М.А., которая познакомила родителей с обновленным

содержанием  образовательной программы дошкольного образования на 2023–2024

учебный год. Также выступающая рассказала об особенностях воспитательной работы с

детьми и новых режимах дня, культурно-досуговой деятельности, направлениях и формах

взаимодействия с семьями воспитанников в предстоящем году в рамках внедрения ФОП

ДО.

Следующим слушали педагога-психолога Ющик А.И. Она  довела  до сведения

родительской общественности требования Федерального закона от 13.06.2023 № 256-ФЗ.

ВЫСТУПИЛИ:
Молчанова С.В.., мама воспитанника, задала вопрос: «Какие книги и пособия

нужно  приобрести родителям для обучения детей по новой образовательной программе?»

Руденко М.А. пояснила, что детский сад полностью укомплектован  учебно-

методическими материалами и родителям ничего покупать не нужно. Помощь родителей

может быть полезна при организации и проведении мероприятий, акций.

ПРОГОЛОСОВАЛИ:

Принять за основу работу по утвержденной  образовательной программе дошкольного

образования: за – «53», против – «0», воздержались – «0».

РЕШИЛИ:
Принять за основу работу по утвержденной  образовательной программе дошкольного

образования.

3. СЛУШАЛИ:
Заведующего детским садом Дьяченко И.С., которая озвучила информацию о едином

стандарте предоставления компенсации родительской платы. Выступающая подробно

разъяснила новые требования, перечислила документы для получения компенсации.

ВЫСТУПИЛИ:
По существу доклада замечаний и вопросов не поступило.

РЕШИЛИ:
Принять к сведению информацию о едином стандарте предоставления компенсации

родительской платы.

Председатель                                                      И.С. Дьяченко

Секретарь                                                                  М.А. Руденко